
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2483 :: SEXTA, 26 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 220501/2023 ......................................................................... 1 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2023 ....................................... 1 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

220501/2023 

PARTES: MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS – 

MA, Através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO e a Empresa: EDUC CONSULTORIA 

LTDA, CNPJ n° 10.791.541/0001-39, OBJETO: 

contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de jornada pedagógica e na formação 

continuada de professores da rede municipal de 

educação do Município de Poção de Pedras/MA, 

conforme especificações contidas no processo 

administrativo de nº 080502/2023 da Inexigibilidade 

nº 4/2023, e proposta apresentada. BASE LEGAL: 

Artigo 74, inciso III, Alínea f, da Lei nº. 14.133/21, 

VALOR: O valor total a ser pago pela execução dos 

serviços será de R$ 419.792,00 (quatrocentos e 

dezenove mil e setecentos e noventa e dois reais), 

VIGENCIA: O prazo de vigência da contratação será 

de 10 (dez) meses contados da data de sua 

assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 2001 – Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino – MDE; Função: 12 – 

Educação; Subfunção: 361 – Ensino Fundamental; 

Programa: 0381 – Administração e Manutenção do 

Ensino Fundamental; Atividade: 2.148 – Manutenção 

e Funcionamento de Ensino Fundamental; Elemento 

de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiro Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 

1500100100 – Receitas de Impostos e Transferência 

– Educação. SIGNATÁRIOS: Marcony Wellython 

Oliveira Pinheiro, Secretário Municipal de 

Educação,Portaria n° 003/2023 - GPM, pelo 

Contratante e a empresa: EDUC CONSULTORIA 

LTDA, neste ato representada pela Sra. Lisangela 

Almeida de Sousa, CPF nº ***.853.963-**, pela 

contratada, DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 

2023.  

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 10/2023 

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de 

Cultura, AVISA aos interessados que o Pregão 

Eletrônico nº 10/2023, com abertura prevista para o 

dia 31/05/2023 às 10:00 horas FICA ADIADO para o 

dia 09/06/2023 às 10:00, justifica-se a necessidade 

do adiamento, haja vista que a publicação no Diário 

Oficial do Estado do Maranhão, não foi veiculado na 

data prevista. 

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-

se à disposição dos interessados na sala da 

Comissão Permanente de Licitação, na Rua Alto 

Brilhante – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 

08:00 às 12:00 horas, Telefone: (99) 98534-1094; no 

endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail  

pocaodepedrasmacpl@outlook.com ou na página 

www.pocaodepedras.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd457f37b835067954baeee5ab26b895eb96704e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2483 :: SEXTA, 26 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

 

 

Poção de Pedras (MA), 25 de maio de 2023. 

José Vanckes Alves Rodrigues. 

Secretário Municipal de Cultura. 

Portaria nº 010/2023 GPM. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd457f37b835067954baeee5ab26b895eb96704e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

